
Smlouva o vytvoření a užití autorského díla
Uzavřená dle zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění (Autorský zákon)
a zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (občanský zákoník)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Město Tachov
se sídlein Hornická 1695, 347 01 Tachov
lČ: 00 260 231, DIČ: CZ00260231

zastoupené Mgr. Petrem Vránou, starostou města,

(dále jen objednatel) na straně jedné

a

Jakub Konupka
Litoměřice

(dále jen autor) na straníš druhé

tuto smlouvu o vytvoření a užití autorského dňa.

ČI. l — předmět smlouvy
1. Autor se touto smlouvou zavazuje vytvořit dále špecifikované Dílo a poskytnout objednateli licenci k výkonu

práva užít Dílo v rozsahu dále stanoveném.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi odměnu za vytvoření Díla.

Čl. ll — Úvodn" ustanoven"
1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost

k souvisejícím právním úkonůin není nijak on]ezena ani vyloučena.

2. Smluvní strany dále konstatuji, že práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí pro případ jejich zániku
na jejich právni nástupce či dědice, pokud povaha záväzku takovýto přechod nevylučuje.

3. Dilem se pro účely této smlouvy rozumí grafické návrhy a předlohy, které jsou součástí jednotného
vizuálního stylu města Tachov, bjíže špecifikované v přílohách (Specifikace díla a harmonogram), které
tvoří nedílnou SouČást této smlouvy (dále jen Dílo).

4. Harmonogramem se rozumí vzájemně odsouhlasený časový plán postupného vytváření a odevzdávání Díla a
podkladů pro vytváření Díla, špecifikovaný v přílohách (Specifikace díla a harmonogram), které tvoří
nedílnou součást této smlouvy (dále jen Harnionogram).

ČI. Ill Vytvořeni, odevzdáni a převzeti Díla
1, Autor se zavazuje vytvořit a odevzdat Dílo, resp. jeho části v podobě a v terminech odpovídajících vzájemné

dohodíš.

2. Autor se zavazuje zajistit, že Dílo nebude obsahovat skuteČnosti, které mohou bez právního důvodu
zasáhnout do práv a oprávněných zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádeni
a taktéž v rozporu s dobrými mravy, dobrými niravy hospodářské soutěže, a že Dílo zároveň nebude
obsahovat skutečnosti, které by mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví, která přísluší třetím
osobám apod. Autor se dáte zavazuje zajistit, že Dílo nebude neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných

1 l 4



zájmů třetích osob, jimž přísluší k Dňu práva podle autorského zákona. V případě, že dojde k zásahu do
práv třetích osob v důsledku porušení ustanovení předchozích vět tohoto odstavce, je autor povinen
nahradit třetí osobě škodu vzniklou tírnto porušením.

3. Objednatel se zavazuje zajistit, že podklady, které dodá autorovi pro použití při vytváření Dňa, nebudou
obsahovat skutečnosti, které mohou bez právního důvodu zasáhnout do práv a oprávněných zájmů třetích
osob nebo mohou být V rozporu s platným právním řádem a taktéž v rozporu s dobrými mravy,
dobrými mravy hospodářské soutěže, a že tyto podklady zároveň nebudou obsahovat skutečnosti, které by
mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví, která přísluší třetím osobám apod. Objednatel se dále
zavazuje zajistit, že podklady dodané autorovi nebudou neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných
zájmů třetích osob, jimž přísluŠí k podkladům práva podle autorského zákona. V případě, Že dojde k zásahu
do práv třetích osob v důsledku poruŠení ustanovení předchozích vět tohoto odstavce, je objednatel povinen
nahradit třetí osobě škodu vzniklou tÍnito porušením.

4. Objednatel se zavazuje účinné spolupracovat s autorem při vytváření Díla zejniéna dodáváním potřebných
podkladů tak, aby mohl být dodržen Harmonograní,

5. Objednatel nese plnou odpovědnost za přesnost a pravdivost a jiný obsah veškerých informaci, které předá
autorovi písemnou či ústni formou a které se mají štát souČástí Díla nebo niají být při vytváření Dňa jinak
použitý.

6. Smluvní vztah založený smlouvou o vytvoření a užití autorského díla zaniká splněním povinností dílo
zhotovit v souladu se smlouvou a úplným zaplacením odměny za vytvoření a užití Díla a poskytnutí licence
k užití Díla, případně odstoupením v souladu s čl, VI.

ČI. IV — Licence k užití Díla
1. Autor tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití těch částí Díla, ke kterýin vykonávají majetková

autorská práva podle § 58 autorského zákona, dáte v souhrnu jen licence.

2 VŠechna oprávnění tvořící souČást licence podle ustanovení tohoto článku se poskytuji na neomezenou
dobu, bez teritoriálního omezeni a bez množstevního omezeni.

3. Objednatel je oprávněn upravovat, doplňovať či jinak zasahovat pouze do těch částí Dita, které nenaplňují
znaky autorského díla podle příslušných právních předpisů upravujIcích oblast duševního vlastnictví.
V případě potřeby upravit, doplnit, zařadit do jiných děl nebo spojit s jinými díly jakéhokoli druhu ty části
Díla, které naplňuji pojmové znaky díla podle příslušných právních předpisů upravujících oblast duševního
vlastnictví, je objednatel povinen před takovým zásahem do Díla požádat autora o spolupráci ohledně
uvažované změny Díla či jeho části, a to za podmínek obdobné upravených touto smlouvou.

4. Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto Článkll opravňuje objednatele k uŽití Díla
vSemi známými způsoby vymezenýini v § 13-23 autorského zákona, zejména rozmnožováním
tiskovým, elektronickým, fotografickým, zvukové-obrazovým nebo zvukovým na jakýchkoli druzích
nosičů či prostřednictvím jakýchkoli médií, rozšiřováním libovolného množství rozmnoženín
i originálů, pronájmem, půjčováním, vystavováním, sdělováním neomezenému poČtu osob včetně
umístění na Intranetu, Internetu apod.

Čl V Odměna za vytvoření Díla
1. Objednatel je povinen zaplatit autorovi odměnu za vytvoření Díla včetně ďalších plnění ve

výši specifikované v přílohách (Specifikace díla a harmonogram), které tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

2. Úhrada autorského honoráře dle odst, 1 tohoto Článku je podmínkou pro poskytnutí licence dle čl, IV této
snilouvy a bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet autora.

3. Úhrada odměny za vytvoření Díla dle odst. 1 tohoto článku bude objednatelem provedena na základě faktury
se čtrnáctidenní splatností vystavené autorem po odevzdání Díla (resp. jeho části dle příloh) odpovídajícího
podmínkám dohodnutým v této smlouvě.

2 l 4



4. Smluvní strany se dohodly, že práce přesahující rozsah Díla tak, jak je vymezeno v této sndouvě a jejich
přílohách, budou autorovi uhrazeny dle dohody na základě písemné či jiné objednávky obsahující konkrétni
odměnu za autorskou Činnosť přesahující rozsah Díla,

ČI Vl Odstoupeni od smlouvy
1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit při podstatnéní porušení snilouvy ze strany autora, tj. pokud

autor nesplní některou svou povinnost uvedenou v článku Ill. nebo IV. této snilouvy, zejména dostane-li se
autor do prodlení s odevzdáním Díla a toto prodlení neodstraní ani v objednatelem dodatečně stanovené
přiměřené lhůtě. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody.

2. Autor je oprávněn odstoupit od snúouvy za předpokladu, že objednatel neuhradí ani po upomínce splátku
odměny za vytvoření Díla v termínu uvedeném v čl. V odst. 4. této smlouvy či užije-ii objednatel dílo před
uhrazením odměny za poskytnutí licence k užití díla dle čl. V odst. 3. Dále je autor oprávněn od smlouvy
odstoupit, pokud objednatel nebude autorovi poskytovat požadovanou součinnost. Tím není dotčen nárok
autora na náhradu vzniklé škody.

3. Odstoupeni od smlouvy je příslušná smluvní strana povinna zaslat písemně doporučeným dopisem do
sídla druhé smluvní strany uvedeného v záhlaví této smlouvy, není-ii jedné straně prokazatelně sděleno
druhou smluvní stranou, aby korespondence byla doručována na jinou adresu. Smlouva zaniká dneni
následujícím po doručení doporučeného dopisu.

4. Právo obou smluvních stran odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem zůstává nedotčeno.

S. V případě odstoupeni od smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si vypořádat své nároky z jejího
plnění, a to do třiceti dnů ode dne zániku smlouvy. Nedojde-li k takovému vypořádání, niá se za to, že
objednatel je oprávněn užívať části Díla, které od autora převzal, a to v rozsahu licence dle čl. IV. této
smlouvy, pokud autorovi uhradí poniěrnou část odměny za vytvoření Dila uvedené v čl. V. této smlouvy
odpovídající pracnosti a významu částí Díla již převzatých od autora, Pokud v souvislosti s odstoupením od
smlouvy objednatel v písemném oznámení určeném autorovi prohlásí, že o užití částí Díla již převzatých od
autora nemá zájem, jsou smluvní strany povinny vrátiť si navzájem poskytnutá plnění.

Cl. VII — Obecná ustanovení
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplné znemožní plnění jejich

povinností podle této snl]ouvy, jsou povillny se o tom bez zbytečného prod]ení informovat a společně
podniknout kroky k jejich překonání.

2. Smluvní strany se zavazuji řešit vzájemné spory vzniklé v souvislosti s plněním této smloiwy smírně, pro
případ soudních sporú je dána příslušnost soudů České republiky.

3. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovné neupravené se řídí příslušnými ustanoveními autorského zákona
a přiměřeně i ustanoveními občanského zákoníku o sinlouvě o dílo.

4. Veškeré změny této smlouvy jsou možné ve forrně písemných dodatků oběma smluvními stranami; dodatky
se dnem podpisu oběma smluvními stranami stanou nedílnou součástí této smlouvy.

CI. VIII — Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je platná a účinná okanižikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou srnluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichŽ objednatel i autor obdrží po
jednom řádně podepsaném exempláři,

3. Snduvní strany si smlouvu přečetly a s jejín:i obsahení souhlasí, což stvrzuji tím, že ke smlouvě připojují své
podpisy.

3 l 4



D,, 26 G. %ů

za objedna ele
Mgr. Petr Vrána starosta

D,, ZA G

autorJakubkonupka

4 l 4


